

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

BEST PACIFIC

Best Pacific International Holdings Limited

超盈國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2111)

截至二零二四年六月三十日止六個月 的中期業績公告

財務摘要

- 本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的收入為約2,385.4百萬港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月增加約25.1%。

截至二零二四年六月三十日止六個月的運動服裝及服裝織物材料銷售收入錄得同比增加約35.8%，為約1,301.9百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約958.6百萬港元)。

- 本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的毛利為約645.2百萬港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月增加約60.9%。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團毛利率為約27.0%，而截至二零二三年六月三十日止六個月為約21.0%。
- 本集團錄得截至二零二四年六月三十日止六個月的淨利潤及淨利潤率分別為約283.2百萬港元及11.9%，與截至二零二三年六月三十日止六個月比較，淨利潤上升約138.6%及淨利潤率上升約5.7個百分點。

截至二零二四年六月三十日止六個月的本公司擁有人應佔溢利為約277.4百萬港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月增加約100.1%。

- 於二零二四年六月三十日，本集團的淨資產負債比率為約11.6%，而於二零二三年十二月三十一日則為約15.0%。於二零二四年六月三十日，本集團錄得債務淨額約394.0百萬港元，而於二零二三年十二月三十一日則錄得約498.8百萬港元。
- 截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團維持除利息、稅項、折舊及攤銷前收益約598.1百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約387.7百萬港元)。
- 截至二零二四年六月三十日止六個月，每股基本盈利為約26.67港仙，較截至二零二三年六月三十日止六個月的約13.33港仙增加約100.1%。
- 董事會已決議就截至二零二四年六月三十日止六個月宣派中期股息每股普通股13.33港仙(截至二零二三年六月三十日止六個月：每股普通股5.3港仙)。

超盈國際控股有限公司(「本公司」或「超盈國際」或「我們」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「報告期間」)的未經審核簡明綜合中期業績連同截至二零二三年六月三十日止六個月的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月(未經審核)

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
收入	4	2,385,408	1,906,712
銷售成本		<u>(1,740,246)</u>	<u>(1,505,736)</u>
毛利		645,162	400,976
其他收入		19,428	19,118
其他收益及虧損		20,998	23,748
貿易應收款項信貸虧損撥備重新計量淨額		(2,115)	(1,278)
銷售及分銷開支		(101,464)	(81,826)
行政開支		(164,799)	(124,212)
研發費用		(51,046)	(40,371)
分佔合營企業業績		1,768	969
融資成本		<u>(43,712)</u>	<u>(59,142)</u>
除稅前溢利	5	324,220	137,982
所得稅開支	6	<u>(41,051)</u>	<u>(19,304)</u>
期內溢利		<u>283,169</u>	<u>118,678</u>
以下各項應佔期內溢利(虧損)			
—本公司擁有人		277,358	138,608
—非控股權益		<u>5,811</u>	<u>(19,930)</u>
		<u>283,169</u>	<u>118,678</u>
每股基本盈利(港仙)	8	<u>26.67</u>	<u>13.33</u>

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	六月三十日	六月三十日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內溢利	<u>283,169</u>	<u>118,678</u>
其他全面開支		
其後可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務產生的匯兌差額	(73,086)	(104,644)
分佔合營企業的換算儲備	<u>(138)</u>	<u>(813)</u>
期內其他全面開支	<u>(73,224)</u>	<u>(105,457)</u>
期內全面收益總額	<u>209,945</u>	<u>13,221</u>
以下各項應佔期內全面收益(開支)總額		
— 本公司擁有人	204,134	33,151
— 非控股權益	<u>5,811</u>	<u>(19,930)</u>
	<u>209,945</u>	<u>13,221</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日(未經審核)

	附註	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	2,639,037	2,735,043
使用權資產	9	250,531	280,066
於合營企業的權益		39,555	37,926
按金		98,360	41,916
遞延稅項資產		5,428	7,635
		<u>3,032,911</u>	<u>3,102,586</u>
流動資產			
存貨		1,050,728	1,008,599
貿易應收款項及應收票據	10	785,988	737,674
其他應收款項、按金及預付款項		116,225	107,842
可收回稅項		4,967	10,906
已抵押銀行存款		74,658	87,951
銀行結餘及現金		756,812	927,838
		<u>2,789,378</u>	<u>2,880,810</u>
流動負債			
貿易應付款項	11	290,595	323,697
應付票據	11	274,595	303,022
其他應付款項及應計費用		311,026	309,191
應付股息	7	118,330	–
合約負債		34,002	31,414
銀行及其他借款	12	568,917	1,079,385
租賃負債		26,501	42,588
應繳稅項		8,070	13,204
		<u>1,632,036</u>	<u>2,102,501</u>
流動資產淨值		<u>1,157,342</u>	<u>778,309</u>
總資產減流動負債		<u>4,190,253</u>	<u>3,880,895</u>

		二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
銀行及其他借款	12	656,550	435,191
租賃負債		90,051	91,989
遞延收入		12,405	12,169
遞延稅項負債		10,727	11,415
退休福利責任		8,318	9,414
其他負債		5,046	5,176
		<u>783,097</u>	<u>565,354</u>
資產淨值		<u>3,407,156</u>	<u>3,315,541</u>
資本及儲備			
股本		10,398	10,398
儲備		<u>3,289,724</u>	<u>3,203,920</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>3,300,122</u>	<u>3,214,318</u>
非控股權益		<u>107,034</u>	<u>101,223</u>
權益總額		<u>3,407,156</u>	<u>3,315,541</u>

附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司為一間於二零一三年六月十四日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第三號法案，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司的公眾公司。其直接及最終控股公司Grandview Capital Investment Limited為於英屬處女群島註冊成立並由本公司主席兼執行董事盧煜光先生全資擁有的公司。本公司股份已自二零一四年五月二十三日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司的功能貨幣為港元(「港元」)，亦為簡明綜合財務報表的呈列貨幣。

2. 編製基準

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄D2的適用披露規定編製。

3. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除下文所披露應用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(修訂本)所導致的新增會計政策外，截至二零二四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所用之會計政策及計算方法與呈列於本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度財務報表者相同。

應用香港財務報告準則(修訂本)

於本中期期間，為編製本集團的簡明綜合財務報表，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈並於本集團自二零二四年一月一日開始的年度期間強制生效的香港財務報告準則(修訂本)：

香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號(二零二零年)之相關修訂
香港會計準則第1號(修訂本)	附有契約的非流動負債
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

本中期期間應用香港財務報告準則(修訂本)並未對本集團當前及過往期間的財務狀況及表現及/或綜合財務報表所載之披露有重大影響。

4. 收入及分部資料

收入

本集團收入來自於中國大陸、香港、越南社會主義共和國(「越南」)及斯里蘭卡民主社會主義共和國(「斯里蘭卡」)製造及買賣彈性織物面料、蕾絲及彈性織帶，經扣除折扣及銷售相關稅項。

來自客戶合約之收入細分

來自製造及買賣彈性織物面料、蕾絲及彈性織帶的收入於即時確認。

截至二零二四年六月三十日止六個月(未經審核)

貨品類別	製造及 買賣彈性織物 面料及蕾絲 千港元	製造及 買賣彈性織帶 千港元	總計 千港元
產品銷售			
彈性織物面料			
—運動服裝及服裝	1,301,906	—	1,301,906
—內衣	587,541	—	587,541
	<u>1,889,447</u>	<u>—</u>	<u>1,889,447</u>
蕾絲	27,800	—	27,800
彈性織帶	—	468,161	468,161
	<u>1,917,247</u>	<u>468,161</u>	<u>2,385,408</u>

截至二零二三年六月三十日止六個月(未經審核)

貨品類別	製造及 買賣彈性織物 面料及蕾絲 千港元	製造及 買賣彈性織帶 千港元	總計 千港元
產品銷售			
彈性織物面料			
—運動服裝及服裝	958,585	—	958,585
—內衣	528,580	—	528,580
	<u>1,487,165</u>	<u>—</u>	<u>1,487,165</u>
蕾絲	32,578	—	32,578
彈性織帶	—	386,969	386,969
	<u>1,519,743</u>	<u>386,969</u>	<u>1,906,712</u>

分部資料

向本公司執行董事(即主要經營決策者(「主要經營決策者」))呈報以評估分部表現及資源分配的財務資料專注於交付貨品的類別。

本集團根據香港財務報告準則第8號的經營及可報告分部如下：

- 製造及買賣彈性織物面料及蕾絲

此分部收入來自製造及買賣通常由合成纖維製造的彈性織物面料及蕾絲，用於高級針織內衣、運動服裝及服裝產品。

- 製造及買賣彈性織帶

此分部收入來自製造及買賣通常由合成纖維製造的彈性織帶，用於肩帶、內衣襯邊及腰帶。

分部收入及業績

以下為本集團按經營及可報告分部劃分的收入及業績分析：

截至二零二四年六月三十日止六個月(未經審核)

	製造及 買賣彈性織物 面料及蕾絲 千港元	製造及 買賣彈性織帶 千港元	總計 千港元
來自外界客戶的分部收入	<u>1,917,247</u>	<u>468,161</u>	<u>2,385,408</u>
分部毛利	<u>528,105</u>	<u>117,057</u>	<u>645,162</u>
分部溢利	<u>304,419</u>	<u>60,333</u>	364,752
未分配其他收入			8,321
未分配其他收益及虧損			20,354
未分配企業開支			(27,263)
分佔合營企業業績			1,768
融資成本			<u>(43,712)</u>
除稅前溢利			<u>324,220</u>

截至二零二三年六月三十日止六個月(未經審核)

	製造及買賣 彈性織物面料 及蕾絲 千港元	製造及 買賣彈性織帶 千港元	總計 千港元
來自外界客戶的分部收入	<u>1,519,743</u>	<u>386,969</u>	<u>1,906,712</u>
分部毛利	<u>326,549</u>	<u>74,427</u>	<u>400,976</u>
分部溢利	<u>151,601</u>	<u>23,995</u>	175,596
未分配其他收入			11,680
未分配其他收益及虧損			24,291
未分配企業開支			(15,412)
分佔合營企業業績			969
融資成本			<u>(59,142)</u>
除稅前溢利			<u>137,982</u>

經營及可報告分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部溢利指各分部的業績，當中並未分配企業項目，主要包括銀行利息收入、匯兌收益淨額、企業開支、分佔合營企業業績及融資成本。企業開支包括本集團已付或應付董事酬金及用作企業用途的若干行政開支。此乃向主要經營決策者匯報分配資源及評估表現的計量方法。

5. 除稅前溢利

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
除稅前溢利已扣除(計入)下列各項：		
物業、廠房及設備折舊	203,463	163,372
使用權資產折舊	26,658	27,222
資本化於存貨的折舊	(208,940)	(152,767)
	<u>21,181</u>	<u>37,827</u>
確認為開支的存貨成本	1,740,246	1,505,736
包括：滯銷存貨撥備的計提	7,994	1,759
銀行利息收入(計入其他收入)	(6,215)	(8,705)
政府補助(計入其他收入)	(3,625)	(3,746)
銷售廢料所得款項淨額(計入其他收入)	(4,723)	(2,795)
匯兌收益淨額(計入其他收益及虧損)	(20,354)	(24,291)

6. 所得稅開支

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)
即期稅項：		
香港利得稅	19,048	9,669
中華人民共和國(「中國」)企業所得稅(「企業所得稅」)	10,716	8,927
其他司法權區所得稅	8,654	3,722
過往年度超額撥備：		
中國企業所得稅	(1,619)	(605)
	<u>36,799</u>	<u>21,713</u>
遞延稅項	4,252	(2,409)
	<u>41,051</u>	<u>19,304</u>

根據香港利得稅兩級制，合資格集團實體的首2百萬港元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過2百萬港元的溢利將按16.5%的稅率徵稅。因此，不符合該利得稅兩級制資格的集團實體之溢利之香港利得稅將繼續按16.5%之劃一稅率徵稅。利得稅兩級制於兩個期間均適用。

根據中國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)及企業所得稅法實施條例，除非有任何適用優惠稅率待遇，否則中國公司於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月的稅率分別為25%。

本公司的附屬公司東莞超盈紡織有限公司(「**東莞超盈**」)及東莞潤信彈性織物有限公司(「**東莞潤信**」)分別自二零一零年及二零一六年起獲得高新技術企業資格，有效期已自截至二零二二年十二月三十一日止年度進一步額外延長三年。因此，東莞超盈及東莞潤信享有優惠稅率待遇，於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月的適用稅率為15%。

來自於中國成立之附屬公司的股息之預扣稅乃按截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月自中國附屬公司收取之估計股息的5%計算。

根據相關越南企業所得稅規則及規例，於越南營運之附屬公司的適用稅率為20%。本集團的越南附屬公司合資格享有於首個錄得應課稅溢利的財政年度起兩個財政年度的稅項豁免，及於其後四個財政年度享有稅率10%的稅務優惠。於截至二零一八年十二月三十一日止年度獲授新的優惠並滿足越南工貿部設定的若干規定要求後，本集團於越南的附屬公司已自二零一八年合資格享有四個財政年度的稅項豁免，及於其後九個財政年度享有稅率5%的稅務優惠，以及於接下來的兩個財政年度享有稅率10%的稅務優惠。

股東貸款利息的預扣稅乃按截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月越南附屬公司已支付及預計將會支付之利息的5%計算。

根據斯里蘭卡議會於二零二二年十二月九日通過的國內稅收法(二零一七年第24號)(修訂本)，本集團於斯里蘭卡營運之附屬公司自二零二二年七月一日起須按30%的所得稅率納稅。此外，其中一間附屬公司現享有稅項豁免直至截至二零二四年十二月三十一日止年度為止。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區當時之稅率計算。

7. 股息

於本中期期間，有關截至二零二三年十二月三十一日止年度末期股息每股普通股11.38港仙(二零二三年：有關截至二零二二年十二月三十一日止年度為每股普通股4.22港仙)已宣派予本公司股東並於二零二四年六月二十五日舉行的股東週年大會上獲得股東批准。末期股息總額約118,330,000港元(二零二三年：約43,880,000港元)已隨後於二零二四年七月(二零二三年：二零二三年八月)支付予股東。

於本中期期末後，本公司董事已決議就截至二零二四年六月三十日止六個月宣派中期股息每股普通股13.33港仙(二零二三年：截至二零二三年六月三十日止六個月每股普通股5.3港仙)。

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算：

	截至以下日期止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	六月三十日	六月三十日
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
就每股基本盈利而言的盈利		
(本公司擁有人應佔期內溢利)(千港元)	<u>277,358</u>	<u>138,608</u>
股份數目		
就每股基本盈利而言的普通股股數	<u>1,039,808,000</u>	<u>1,039,808,000</u>

由於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月並無已發行的潛在普通股，故截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月並無呈列每股攤薄盈利。

9. 物業、廠房及設備變動及使用權資產

於截至二零二四年六月三十日止六個月，添置物業、廠房及設備總額為約164,424,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約128,545,000港元)，其主要包括新增在建工程約120,714,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約111,232,000港元)及新增機器約36,607,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約15,962,000港元)。

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團就租賃位於中國的員工宿舍訂立租期為期三年的新租賃協議。於租賃開始後，本集團確認租賃負債約7,286,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約30,746,000港元)及添置使用權資產總額為約7,286,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約30,746,000港元)。

10. 貿易應收款項及應收票據

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	780,360	730,641
減：信貸虧損撥備	(7,818)	(5,703)
貿易應收款項淨額	772,542	724,938
應收票據	13,446	12,736
貿易應收款項及應收票據總額	<u>785,988</u>	<u>737,674</u>

貿易應收款項結餘主要是與出售彈性織物面料、蕾絲及彈性織帶有關的應收客戶款項。授予客戶的信貸期為自出具該月份之銷售月結單發出日期起計30至90日。

以下為於各報告期間結束時貿易應收款項扣除信貸虧損撥備按發票日期呈列的賬齡分析及於各報告期間結束時應收票據按未償還票據出具日期呈列的賬齡分析：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項		
0-90日	731,163	681,265
91-180日	39,847	42,279
超過180日	1,532	1,394
	<u>772,542</u>	<u>724,938</u>
應收票據		
0-90日	13,446	12,736
	<u>13,446</u>	<u>12,736</u>
	<u>785,988</u>	<u>737,674</u>

11. 貿易應付款項及應付票據

貿易應付款項

本集團債權人給予的信貸期介乎約30至90日。以下為貿易應付款項於各報告期間結束時按發票日期呈列的賬齡分析：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0-90日	265,059	300,030
91-180日	25,536	23,667
	<u>290,595</u>	<u>323,697</u>

應付票據

以下為應付票據於各報告期間結束時按未償還票據發出日期呈列的賬齡分析：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0-90日	163,849	190,748
91-180日	110,746	112,274
	<u>274,595</u>	<u>303,022</u>

12. 銀行及其他借款

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
無抵押銀行借款	1,081,654	1,370,763
無抵押其他借款	143,813	143,813
	<u>1,225,467</u>	<u>1,514,576</u>
應償還款項賬面值*		
一年內	568,917	1,079,385
超過一年但不超過兩年	477,754	161,364
超過兩年但不超過五年	178,796	273,827
	<u>1,225,467</u>	<u>1,514,576</u>
減：流動負債所示須於一年內償還或包含按 要求償還條款的款項	<u>(568,917)</u>	<u>(1,079,385)</u>
非流動負債所示款項	<u>656,550</u>	<u>435,191</u>
須於一年內償還及包含按 要求償還條款的銀行借款的 賬面值	<u>327,594</u>	<u>1,017,643</u>

* 到期款項乃根據貸款協議所載的計劃償還日期釐定。

管理層討論及分析

市場及業務回顧

進入二零二四年，我們見證全球經濟持續擴張，國際貨幣基金組織(「國際貨幣基金組織」)預測今年增長率將為3.2%。據美國經濟分析局報告，美利堅合眾國(「美國」)二零二四年第一及第二季度國內生產總值(「國內生產總值」)分別增長1.4%及2.8%。同時，根據中國國家統計局，中國二零二四年上半年國內生產總值增長5.0%。於本期間，全球活動及國際貿易再次興起，主要由亞洲的強勁出口所推動。然而，若干風險繼續阻礙全球經濟以更快速度恢復，包括地緣政治緊張局勢及長期高利率環境。聯邦儲備系統維持相對較高的基準利率，反映抑制通貨膨脹的過程放緩或出現波動。

紡織及服裝分部於當前動態市場環境中游刃有餘。亞洲的製造商(尤其是位於我們主要經營地區者)已乘上二零二四年上半年積極的出口勢頭。根據中國海關統計，於二零二四年上半年，中國紡織產品出口較二零二三年同期增長8.2%。同樣，據越南海關總署報告，於二零二四年首六個月，越南紡織及服裝出口較二零二三年同期增長4.6%。

儘管大多數消費品牌已進入去庫存週期的尾聲，但由於對經濟復甦的信心增強，以及我們客戶採取的相關補貨舉措，我們自二零二三年下半年開始觀察到銷售訂單反彈。此類補貨舉措導致我們多樣化的客戶群在二零二四年上半年的銷售訂單持續上漲。截至二零二四年六月三十日止六個月，我們的整體銷售收入總額為約2,385.4百萬港元，較二零二三年同期增長約25.1%。

由於於報告期間原材料價格更加穩定，加上更好地發揮產能及規模經濟的作用，我們實現整體毛利約645.2百萬港元，較二零二三年同期增長約60.9%。有關盈利能力提升亦使得本集團於二零二四年上半年的毛利率達約27.0%，較二零二三年上半年增長約6.0個百分點。

於報告期間，本公司擁有人應佔溢利為約277.4百萬港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月增加約100.1%。

報告期間的每股基本盈利為約26.67港仙，較截至二零二三年六月三十日止六個月約13.33港仙增加約100.1%。

我們的國際業務

我們的國際生產佈局構成超盈國際的核心競爭優勢。我們致力於提供符合客戶最佳利益的可持續供應鏈解決方案，包括縮短生產週期及滿足相關貿易及稅務考量。

越南

根據越南統計總局的資料，二零二四年上半年越南國內生產總值增長6.42%。儘管越南海關總署發佈的出口數據表明，越南二零二四年上半年的紡織及服裝產品出口額同比增長4.6%，我們於越南的業務表現超出市場表現，並於二零二四年上半年達到超過30%的銷售增長，主要歸功於向該工廠下單的主要服裝品牌客戶表現良好。

斯里蘭卡

根據斯里蘭卡聯合服裝協會論壇披露的統計資料，二零二四年上半年於斯里蘭卡的紡織及服裝出口額為約23億美元(「美元」)，與二零二三年同期水平相似。隨著於二零二三年年底完成產能擴張及選定客戶的銷售訂單增加，我們於斯里蘭卡的業務於二零二四年上半年取得超過40%的整體銷售增長，而該等規模經濟帶來該地區財務表現的顯著改善。

財務回顧

收入

本集團的收入主要來自銷售其主要產品，包括彈性織物面料、彈性織帶及蕾絲。

截至二零二四年六月三十日止六個月，收入為約2,385.4百萬港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月約1,906.7百萬港元增加約478.7百萬港元或約25.1%。

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月及截至二零二三年六月三十日止六個月按產品類別劃分的收入比較如下：

	截至六月三十日止六個月				變動	
	二零二四年		二零二三年		(千港元)	百分比
	收入 (千港元)	佔收入的 百分比	收入 (千港元)	佔收入的 百分比		
彈性織物面料	1,889,447	79.2	1,487,165	78.0	402,282	27.1
-運動服裝及服裝	1,301,906	54.6	958,585	50.3	343,321	35.8
-內衣	587,541	24.6	528,580	27.7	58,961	11.2
彈性織帶	468,161	19.6	386,969	20.3	81,192	21.0
蕾絲	27,800	1.2	32,578	1.7	(4,778)	(14.7)
總計	2,385,408	100.0	1,906,712	100.0	478,696	25.1

我們於創新及高品質產品的投入持續與客戶產生共鳴，助力我們於截至二零二四年六月三十日止六個月在競爭十分激烈的紡織行業取得成功。

於報告期間，我們運動服裝及服裝彈性織物面料分部的表現相當出色。於二零二四年上半年，我們錄得顯著增長，銷售收入激增約35.8%，使得該分部於截至二零二四年六月三十日止六個月的總收入高達約1,301.9百萬港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月的約958.6百萬港元增加約343.3百萬港元。此顯著增長不僅印證我們有能力滿足客戶的複雜需求，亦彰顯了我們於此分類(尤其彈性運動服裝及服裝分部)強大的市場地位。

另一方面，由於銷售訂單大幅增多及市場狀況改善，我們的內衣業務展現出強勁增長。截至二零二四年六月三十日止六個月，內衣彈性織物面料銷售收入達約587.5百萬港元，較二零二三年同期顯著增加約59.0百萬港元或11.2%。此外，彈性織帶銷售亦於報告期間大幅增加，總額為約468.2百萬港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月增加約81.2百萬港元或21.0%。隨著內衣市場回暖，我們於市場推廣的不懈努力提升了我們彈性織帶產品的知名度，帶來更高銷售量。該等卓越業績凸顯了我們的競爭優勢，更反映了客戶對我們於內衣分部創新產品以及堅持高質量標準的堅定信賴。

銷售成本、毛利及毛利率

本集團的銷售成本主要包括原材料成本、生產開支及直接人工成本。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的銷售成本為約1,740.2百萬港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月增加約234.5百萬港元或約15.6%。銷售成本於二零二四年上半年整體增加主要是由於整體銷售收入增加所致。

	截至六月三十日止六個月			
	二零二四年		二零二三年	
	毛利 (千港元)	毛利率 百分比	毛利 (千港元)	毛利率 百分比
彈性織物面料	523,534	27.7	318,365	21.4
彈性織帶	117,057	25.0	74,427	19.2
蕾絲	4,571	16.4	8,184	25.1
總計	<u>645,162</u>	27.0	<u>400,976</u>	21.0

由於二零二四年上半年更好地發揮產能及規模經濟的作用，本集團整體毛利由截至二零二三年六月三十日止六個月的約401.0百萬港元增加至截至二零二四年六月三十日止六個月的約645.2百萬港元。

我們不斷致力精簡生產流程、提升生產效率，加上原材料價格整體穩定(該成本於截至二零二三年及二零二四年六月三十日止六個月分別佔整體收入之約37.2%及34.0%)，均有助減輕本集團於報告期間面對的部分成本壓力。

其他收入

本集團的其他收入主要包括銀行利息收入、政府補助、銷售廢料所得款項淨額及其他。下表載列本集團於所示期間的其他收入明細：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (千港元)	二零二三年 (千港元)
銀行利息收入	6,215	8,705
政府補助	3,625	3,746
銷售廢料所得款項淨額	4,723	2,795
其他	4,865	3,872
總計	19,428	19,118

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的其他收入為約19.4百萬港元，與截至二零二三年六月三十日止六個月水平相似。在高利率環境的背景下，我們分配更多現金以償還本集團之整體借款。銀行利息收入減少主要是由於二零二四年上半年保持較低的平均銀行結餘。另一方面，銷售廢料所得款項淨額增加乃主要由於報告期間內本集團業務規模增長所致。

其他收益及虧損

截至二零二四年六月三十日止六個月的其他收益及虧損主要包括約20.4百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約24.3百萬港元)的匯兌收益淨額，該收益是報告期間美元兌人民幣(「人民幣」)及越南盾(「越南盾」)普遍升值的結果。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括僱員福利開支、運輸、市場推廣及宣傳開支以及其他銷售及分銷開支。截至二零二三年及二零二四年六月三十日止六個月，本集團的銷售及分銷開支均佔其總收入約4.3%。

行政開支

行政開支主要包括僱員福利開支、折舊、汽車開支、銀行費用及其他行政開支。二零二四年上半年整體行政開支增加乃主要由於業務規模擴張及僱員福利開支增加所致。本集團於截至二零二三年及二零二四年六月三十日止六個月的行政開支分別佔其總收入約6.5%及6.9%。

研發費用

本集團致力於推出創新的內衣、運動服裝及服裝物料，藉以迎合不斷變化的市場喜好。截至二零二三年及二零二四年六月三十日止六個月，本集團的研發費用均佔其總收入約2.1%。

融資成本

本集團的融資成本主要指銀行及其他借款及租賃負債的利息開支。融資成本由截至二零二三年六月三十日止六個月約59.1百萬港元減少約26.1%至截至二零二四年六月三十日止六個月約43.7百萬港元。於截至二零二四年六月三十日止六個月的融資成本的減少乃主要由於報告期間內本集團整體債務水平下降所致。

所得稅開支

司法權區之稅項乃按有關司法權區當時之稅率計算。截至二零二四年六月三十日止六個月，所得稅開支為約41.1百萬港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月則為約19.3百萬港元。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團實際稅率為約12.7%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約14.0%）。報告期間內實際稅率減少，主要是由於我們的越南及斯里蘭卡附屬公司的利潤貢獻增加，而目前其享有優惠利得稅待遇。

淨利潤及淨利潤率

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的淨利潤為約283.2百萬港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月約118.7百萬港元上升約138.6%。於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得淨利潤率約11.9%，較截至二零二三年六月三十日止六個月的約6.2%上升約5.7個百分點。淨利潤及淨利潤率上升主要是由於截至二零二四年六月三十日止六個月的毛利增加及融資成本減少所致。

流動資金、財務資源及銀行借款

於二零二四年六月三十日，營運資金淨額（按流動資產減流動負債計算）為約1,157.3百萬港元，較二零二三年十二月三十一日之約778.3百萬港元，增加約379.0百萬港元。流動比率（按流動資產除以流動負債計算）於二零二四年六月三十日為1.7倍，而於二零二三年十二月三十一日則為1.4倍。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團擁有除利息、稅項、折舊及攤銷前收益(「EBITDA」，按期內溢利加回融資成本、所得稅開支及折舊計算)約598.1百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約387.7百萬港元)。EBITDA增加乃主要由於報告期間內淨利潤增加所致。

截至二零二四年六月三十日止六個月，經營活動所得現金淨額為約304.8百萬港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月則為約385.9百萬港元。該減少主要是由於因銷售及產量普遍上升導致截至二零二四年六月三十日的存貨數量及貿易應收款項增加，以及提前償還應付款項以得益於提前還款折扣。

截至二零二四年六月三十日止六個月，投資活動所用現金淨額為約120.4百萬港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月則為約59.2百萬港元。為實現我們的長期發展目標並滿足未來潛在的業務增長，我們於報告期間支付約149.4百萬港元用於購買物業、廠房及設備。

截至二零二四年六月三十日止六個月，融資活動所用現金淨額為約350.3百萬港元，而截至二零二三年六月三十日止六個月為約434.4百萬港元。於截至二零二四年六月三十日止六個月的融資活動所用現金主要用於償還借款及利息。

於二零二四年六月三十日，本集團的淨資產負債比率為約11.6%(於二零二三年十二月三十一日：約15.0%)，乃按債務淨額(銀行及其他借款總額減銀行存款及銀行結餘及現金的總和)佔權益總額的百分比基準計算。於二零二四年六月三十日，本集團錄得債務淨額約394.0百萬港元，而於二零二三年十二月三十一日則錄得約498.8百萬港元。

營運資金管理

由於我們收緊信貸風險管理以及整體上更多客戶如期向我們支付款項，截至二零二四年六月三十日止六個月，貿易應收款項及應收票據週轉天數為約58.1天，而截至二零二三年十二月三十一日止年度則為約60.5天。截至二零二四年六月三十日止六個月，存貨週轉天數為約107.7天，而截至二零二三年十二月三十一日止年度則為約122.4天。存貨週轉天數減少乃主要由於於報告期間更佳的存貨管理所致。另一方面，截至二零二四年六月三十日止六個月，貿易應付款項及應付票據週轉天數為約62.3天，而截至二零二三年十二月三十一日止年度則為約66.0天。為利用提前還款的優惠使原材料成本下降，本集團於報告期間內亦錄得貿易應收款項及應收票據週轉天數減少。

資本開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，物業、廠房及設備的添置總額為約164.4百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約128.5百萬港元)，主要由於新增在建工程約120.7百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約111.2百萬港元)以及新增機器約36.6百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約16.0百萬港元)，以按計劃完成海外擴張項目。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團已抵押銀行存款約74.7百萬港元(於二零二三年十二月三十一日：約88.0百萬港元)，作為本集團就其貿易交易發出的應付票據的抵押。

外匯風險

本集團的收入大部分以美元及港元計值，而我們的一部分採購及開支則以人民幣、越南盾及斯里蘭卡盧比(「斯里蘭卡盧比」)計值。該等外幣兌美元及港元的任何重大匯率波動可能對本集團產生財務影響。本集團通過定期檢討及監察其外匯風險以管理其外匯風險。我們的財務部門通過分析我們手上來自國內及海外的銷售訂單，以及預期國內及海外客戶的訂單及預期需要以外幣支付的採購及開支款項，持續地監控我們的外匯風險。我們擬通過以下方式管理外匯風險：(i)分別透過我們的香港及中國大陸附屬公司管理我們以港元及人民幣計值的銷售、採購及開支，亦透過我們的香港、越南及斯里蘭卡附屬公司管理我們以美元計值的銷售、採購及開支，及分別透過我們的越南及斯里蘭卡附屬公司管理我們以越南盾及斯里蘭卡盧比計值的採購及開支；及(ii)以港元計值的現金及銀行存款主要由本公司及其香港附屬公司持有，以美元計值的現金及銀行存款主要由本公司及其香港、越南及斯里蘭卡附屬公司持有，及以人民幣、越南盾及斯里蘭卡盧比計值的現金及銀行存款主要分別由我們的中國大陸、越南及斯里蘭卡附屬公司持有。

僱員及薪酬政策

本集團的薪酬待遇包括薪資、花紅、津貼及退休福利，乃以僱員的表現、技能及知識為基礎。本集團亦不時向其僱員提供額外福利，包括住宿、膳食、意外事故及醫療保險等補貼及根據本公司股份激勵計劃及購股權計劃向合資格僱員授出的股份激勵。本集團將繼續向其僱員提供定期培訓及具競爭力的薪酬待遇。

於二零二四年六月三十日，本集團總共僱用10,683名全職僱員(於二零二三年十二月三十一日：9,604名)。僱員人數增加乃主要由於本集團的整體產能擴張所致。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

報告期間後事項

除本公告其他章節所披露者外，於報告期間後及直至本公告日期，並無對本集團產生重大影響之事項。

可持續性及發展

超盈國際一貫將環境、社會及管治視為其發展的核心要素。超盈國際全力支持聯合國二零三零年可持續發展議程及其可持續發展目標(「可持續發展目標」)，其為促進人類與地球的和平及繁榮提供了總體框架。可持續發展目標鞭策我們積極行動，向更加可持續的未來邁進。我們對於堅守嚴格標準、採用環保實踐以及對社會作出重大貢獻的承諾是我們追求該等目標的動力。

我們高度重視產品質量及服務。我們的核心價值「以創新及技術為根基」始終為本集團的基礎及願景，且我們持續投入資源開發新產品以滿足市場需求。透過致力於研究及開發，本集團開發了各種集質量、舒適感及功能為一體的高性能內衣、運動服裝及服裝物料產品。超盈國際繼續鞏固與首屈一指的環球內衣品牌以及國際運動服裝及服裝品牌長期密切的合作關係。本集團致力於通過不斷改進以提供滿足客戶需求的優質產品及服務，取得及維持ISO9001認證。我們亦於運營過程中嚴格遵守國家法律法規及行業質量標準，提升質量管理水平，保護客戶權益。

我們嚴格遵守生產及運營各方面的所有相關法律法規。此外，我們致力於透過一系列措施創造綠色製造環境，努力讓世界更美好。多年來，我們逐漸更多使用綠色能源及生物質燃料，減少使用燃煤，從而減少使用化石燃料，以減少溫室氣體的排放。我們亦安裝屋頂光伏發電板，減少外購電力。另一方面，我們安裝低浴比染缸等節水設備，提高排放水和逆滲透水回用量，從而減少生產中的新鮮自來水用量。儘管我們定期進行內部環保評估，我們亦聘請第三方機構定期審閱環保相關及社會相關事宜。我們獲得Bluesign® Standard認證，此乃公認為針對紡織產品的最嚴格環境標準之一。該認證體現了整個生產鏈的環境保護及安全，包括消費者、生產工人以及廢物排放的環境認證。我們的所有廠房亦已經採納Higg工廠環境模塊(「FEM」)作為標準化環境評估，且我們的經認證FEM分數遠高於行業平均水平。

展望及未來策略

根據國際貨幣基金組織於二零二四年七月刊發《世界經濟展望更新》，全球國內生產總值預計於二零二四年以3.2%及於二零二五年以3.3%的速度增長。對世界貿易增長恢復的預期亦持樂觀預測，預期於自二零二四年至二零二五年期間每年將達至約3.25%及全球通脹將逐漸下行。該趨勢預期為國際經濟及投資提供一個有利的環境。然而，持續地緣政治形勢緊張，且由於今年將舉行的選舉導致經濟政策可能出現重大變化，從而產生顯著風險及不確定性，這有可能阻礙全球經濟復甦之路。儘管如此，我們對本年度餘下期間(通常為本行業的忙季)及中長期的全球經濟格局保持審慎而樂觀的態度。我們相信市場的復原力連同適應性策略及創新將使我們能夠有效應對該等不確定性。此外，持續的數字化轉型及對可持續性的日益重視為企業重新定義彼等運營模式並帶來了業務機會。展望未來，我們繼續致力於利用該等趨勢增強我們的競爭優勢，推動可持續增長。

運動服裝及服裝市場

多年以來，運動服裝及服裝分部一直是本集團增長的主要動力。於二零二四年上半年，我們向運動服裝及服裝客戶提供彈性織物面料產生的銷售收入強勁回升，突顯了巨大的市場潛力，以及我們透過創新及優質產品把握新機遇的能力。超盈國際堅信創新和技術進步對未來實現可持續增長至關重要。我們致力於戰略性地分配資源以加強我們的研發能力，確保我們能夠滿足客戶對创新型運動服裝及服裝產品日益增長的需求。我們的戰略重心是與我們尊貴的服裝品牌客戶建立更堅固、互惠互利的合作夥伴關係，促進雙方合作與協同，以靈活應對不斷變化的市場格局。

國際化業務版圖及資本開支

截至二零二四年六月三十日，本集團彈性織物面料、彈性織帶及蕾絲的整體年設計產能分別為約253.8百萬米、1,950.2百萬米及45.0百萬米。我們的國際化業務版圖是我們的主要競爭優勢之一。儘管我們於過去數年以更審慎的方針評估資本性投資，但超盈國際仍堅定不移地致力跨地域生產策略。我們一直在系統性地提高我們在越南及斯里蘭卡的海外生產基地的營運效率，從而使我們的國際附屬公司於報告期間內的財務狀況得到極大改善。展望未來，我們將繼續優先進一步提高各生產基地的營運效率，為客戶提供最佳服務。

於報告期間，我們注意到銷售訂單情況及核心生產基地的產能利用率均有所改善。在穩定復甦的經濟環境支持下，我們預期該積極趨勢將於下半年持續。於實施審慎的風險管理措施的同時，我們將繼續積極評估在越南及其他地區擴大製造產能的可行性，以滿足來自中長期出口客戶的銷售需求增長潛力。

我們相信，我們擁有世界一流的創新能力、廣泛的國際化業務版圖、穩固的客戶合作夥伴關係、豐富的人才資源及穩健的財務狀況，這將為超盈國際可持續發展及未來的成功奠定紮實的基礎。

購買、贖回或出售本公司的上市證券

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司的審核委員會由三名獨立非執行董事(即張一鳴先生、郭大熾先生及林燕勝先生)組成，已與管理層共同審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表及本集團內部控制程序，並已討論相關財務報告事宜。

審閱中期業績

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績已由香港執業會計師及註冊公眾利益實體核數師德勤•關黃陳方會計師行根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱，且本公司審核委員會並無不同意見。

中期股息

董事會已議決宣派本公司截至二零二四年六月三十日止六個月每股普通股13.33港仙的中期股息(「中期股息」)。中期股息預計於二零二四年十月四日(星期五)向於二零二四年九月十六日(星期一)名列本公司股東名冊的所有股東派付。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零二四年九月十二日(星期四)至二零二四年九月十六日(星期一)(包括首尾兩天在內)期間暫停辦理股份過戶登記手續，以釐定收取中期股息之權利。為符合收取中期股息的資格，本公司之未登記股份持有人應確保於二零二四年九月十一日(星期三)下午四時三十分前將所有股份過戶文件連同有關股票送交本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司辦理過戶登記手續，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

遵守企業管治守則

董事會認為，於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄C1企業管治守則所載守則條文。

鳴謝

本人謹代表董事會感謝各位同事的辛勤、敬業、忠誠和正直，亦感謝各位股東、客戶、銀行和其他商業夥伴的信任和支持。

承董事會命
超盈國際控股有限公司
主席
盧煜光

香港，二零二四年八月二十七日

於本公告日期，董事會包括盧煜光先生、張海濤先生、吳少倫先生、鄭婷婷女士、陳耀星先生、盧立彬先生、張一鳴先生*、郭大熾先生*及林燕勝先生*。

* 獨立非執行董事